Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por 
Decreto, através da Secretaria de Finanças crédito adicional suplementar no valor de R$ 
250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), para reforço de dotação 
consignada na Lei n° 6.300/2016 — Lei Orçamentária de 2017, na Lei n° 6.232/2016 — 
LDO de 2017 e alterações, Lei n° 5.733/2013 — PPA 2014/2017 e alterações com 
recursos disponíveis da ARRECADAÇÃO DE MULTAS DE TRÂNSITO,